

KẾ HOẠCH

Tổ chức thi thử tốt nghiệp THPT năm 2026

Thực hiện Thông báo số 56/SGDDĐT ngày 10/04/2026 của Sở Giáo dục và Đào tạo, V/v nâng cao chất lượng giáo dục phổ thông năm học 2025-2026;

Trường THPT Krông Ana xây dựng kế hoạch thi thử tốt nghiệp THPT năm 2026 cho học sinh lớp 12 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm kiểm tra và đánh giá kiến thức các bộ môn mà học sinh đã kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2026, đồng thời rèn luyện kỹ năng làm bài, giúp học sinh có thể định hướng tốt hơn cho việc ôn tập và thi.

- Yêu cầu 100% học sinh lớp 12 nghiêm túc tham gia thi thử; cán bộ, giáo viên làm công tác thi theo nhiệm vụ được phân công.

II. NỘI DUNG

1. Lịch thi

Ngày	Buổi	Bài thi/Môn thi thành phần của bài thi tổ hợp	Thời gian làm bài	Giờ tập trung	Giờ phát đề thi cho thí sinh	Giờ bắt đầu làm bài	
Thứ 6 08/5/2025	CHIỀU	Ngữ văn	120 phút	13 giờ 30	13 giờ 55	14 giờ 00	
Thứ 7 09/5/2026	SÁNG	Toán	90 phút	7 giờ 00	7 giờ 25	7 giờ 30	
	CHIỀU	Bài thi tự chọn	Môn thứ 1	50 phút	13 giờ 40	13 giờ 55	14 giờ 00
			Môn thứ 2	50 phút	15 giờ 00	15 giờ 15	15 giờ 20

2. Bài thi

- Thí sinh thi 04 bài thi: 2 bài thi bắt buộc (Ngữ văn, Toán) và 2 bài thi tự chọn (là các môn mà học sinh có học ở lớp 12).

3. Đăng kí dự thi.

- Lấy trực tiếp tại phần mềm hệ thống ĐKDT tốt nghiệp năm 2026.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các tổ chuyên môn

- Phân công giáo viên ra đề, coi thi, chấm thi theo kế hoạch.

- Phân công coi thi: Môn Toán, Ngữ văn cử 4 giáo viên/1 môn; môn Vật lí, Hóa học, Sinh học, Tin học, Lịch sử, Địa lí, GDKTPL, Tiếng Anh; Công Nghệ NN cử 2 giáo viên/1 môn nộp về thầy Mạnh chậm nhất ngày 29/4/2026;

- Chấm thi: Bài của môn nào thì tổ bộ môn đó tự bố trí chấm, nộp phiếu điểm cho thầy Mạnh chậm nhất ngày 12/5/2026;

- Ra đề: Bám sát cấu trúc đề thi tốt nghiệp THPT của Bộ để xây dựng ma trận đề, đáp án, ra đề thi sao cho phù hợp, nộp về thầy Mạnh chậm nhất ngày **04/5/2026**, nộp bản in đã niêm phong hoặc nộp qua mail khảo thí, nếu nộp qua mail thì phải ghép các mã đề thành 1 file gồm có 24 mã, nếu đề có số trang lẻ thì cuối mỗi đề phải có trang trống; ghi rõ tên file là: Đề thi ca 1 hoặc đề thi ca 2.

- Môn ra đề thi chú ý:

- + Các Môn: Ngữ văn, Toán: Thi 1 ca chỉ có 01 bộ đề;
- + Các môn: Tiếng Anh, Vật lí, Hóa học, Sinh học, Lịch sử, Địa lí, GDKTPL, Tin học, Công Nghệ NN: Thi 2 ca, nên phải có 02 bộ đề khác nhau hoàn toàn (ghi rõ bộ đề ca 1 hoặc bộ đề ca 2);
- + Mỗi bộ đề thi gồm có nhiều đề và 24 mã đề khác nhau.

2. Giáo viên chủ nhiệm 12

- Phổ biến kế hoạch thi thử tốt nghiệp THPT năm 2026 cho học sinh lớp 12 biết, quy chế thi và nhắc nhở học sinh tham gia thi, ôn tập đề thi, nhận thông tin về học sinh vắng, vi phạm quy chế, vệ sinh phòng thi

3. Ban chấp hành Đoàn thanh niên:

- Phối hợp thường xuyên nhắc nhở việc thực hiện nề nếp, giữ gìn vệ sinh, trong và sau kỳ thi.

4. Văn phòng và bộ phận thư ký

- Phân công người chuẩn bị văn phòng phẩm, cơ sở vật chất cần thiết để đảm bảo cho kì thi; về an ninh là phải an toàn, vệ sinh phải sạch sẽ.

- Hoàn thành hồ sơ thi như danh sách phòng thi, sơ đồ số báo danh, sơ đồ phòng thi, tờ thu bài thi và các biên bản cần thiết khác, tổng hợp kết quả kỳ thi và một số công việc khác khi cần.

5. Kinh phí tổ chức: Hoàn toàn miễn phí, không có kinh phí.

- Trên đây là kế hoạch thi thử tốt nghiệp THPT 2026 của trường THPT Krông Ana, đề nghị các cá nhân, tổ chức có liên quan nghiêm túc thực hiện, có vướng mắc liên hệ thầy Mạnh PHT để giải đáp./.

Nơi nhận:

- Hiệu trưởng, các PHT (chi đạo);
- BCH Đoàn thanh niên (để phối hợp)
- Các Tổ CM, Văn phòng, GVCN12 (thực hiện);
- Website trường;
- Lưu VT, HSCM.

KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG



TRƯỜNG
TRUNG HỌC PHỔ THÔNG
KRÔNG ANA

Nguyễn Văn Mạnh